
Página: 1 / 2

Nr.:   27/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

71/2024

04/07/2024

E-mail: compras@bandeirante.sc.gov.br  Site: http://www.bandeirante.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE
Avenida Santo Antônio, 1069 - Centro - Bandeirante
CEP: 89905-000 CNPJ: 01.612.528/0001-84 Telefone: (49) 3626-0012

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/07/2024
Dispensa de licitação
27/2024 - DL
71/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE
ESTRUTURA DE WI-FI, PARA O MELHORAMENTO DA INFRAESTRUTURA
TECNÓLOGICA DA ESCOLA MUNICIPAL BANDEIRANTE

Participante: MARCOS ROBERTO STUMPF LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 BANDEJA FIXA 500 MM-19" 1 U C/4 PONTOS DE FIXAÇÃO - PT -

BANDEJA FIXA 500 MM-19" 1 U C/4 PONTOS DE FIXAÇÃO - PT
4,000 UN 124,05 496,20

Marca:
2 RACK DE PISO FECHADO 36 US-19" -670MM -PT - RACK DE PISO

FECHADO 36 US-19" -670MM -PT
1,000 UN 2.480,00 2.480,00

Marca:
3 REGUA 1 U - 19" C/8 TOMADAS 2P+T - PRETA - REGUA 1 U - 19" C/8

TOMADAS 2P+T - PRETA
1,000 UN 118,50 118,50

Marca:
4 GUIA DE CABO FECHADO 1 U - 19" PRETO - GUIA DE CABO

FECHADO 1 U - 19" PRETO
1,000 UN 27,68 27,68

Marca:
5 FRENTE FALSA 1 U - 19" - PRETA - FRENTE FALSA 1 U - 19" - PRETA 4,000 UN 11,84 47,36

Marca:
6 PORCA GAIOLA M5 PARA FIXAÇÃO EM RACKS - PORCA GAIOLA M5

PARA FIXAÇÃO EM RACKS
300,000 UN 0,77 231,00

Marca:
7 PARAFUSO M5 PARA FIXAÇÃO - PARAFUSO M5 PARA FIXAÇÃO 300,000 UN 0,35 105,00

Marca:
8 EX141 ROTEADOR GIGABIT WI-FI 6 DUAL BAND AX 1500 TP LINK -

EX141 ROTEADOR GIGABIT WI-FI 6 DUAL BAND AX 1500 TP LINK
30,000 UN 290,00 8.700,00

Marca:
9 CONECTOR MACHO 8X8 RJ 45 CAT 6 UTP EZTYPE 100 PEÇAS -

CONECTOR MACHO 8X8 RJ 45 CAT 6 UTP EZTYPE 100 PEÇAS
2,000 UN 120,00 240,00

Marca:
Total do Participante: 12.445,74

Total Geral: 12.445,74

Investimentos para Desenvolvimento do Ensino Fundamental 04.001.12.361.0001.1037.4.4.90.00.00 R$ 12.445,73

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: licitajana. Emissão: 05/07/2024, às 13:31:32. Protocolo: 634cab86-7824-4e46-9e29-2ac5851709b1



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

05/07/2024Bandeirante,

CELSO BIEGELMEIER

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: licitajana. Emissão: 05/07/2024, às 13:31:32. Protocolo: 634cab86-7824-4e46-9e29-2ac5851709b1


